
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
Ταχ. Δ.νση :          Κων. Παλαιολόγου 74, 
                               72100   Άγιος Νικόλαος
Πληροφορίες :     Λογιστήριο
Τηλ. :                     28410 22462/90511
Ηλεκτρον. διεύθυνση: efalas@culture.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                     ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Το Π.Δ. 32/2022 Τροποποίηση του Π.Δ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α ́/22-01-2018) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’7).
2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α ́/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.  Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/ Α ́/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την αρ. Υ.Α. 2/107929/0026/1.12.2013(ΦΕΚ 3172/Β/13.12.2013) «Καθορισμός Διαδικασίας και 
λοιπών τεχνικών λεπτομερειών για την πληρωμή δημοσίων δαπανών από τις Υ.Δ.Ε.».

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το Π.Δ. 80/22.11.2016 (ΦΕΚ 145/Α ́/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 1 0 του Ν. 4438/2016 (ΦΕΚ2201/τ.Α 
́/28-11-2016).

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την ΠΟΛ 1124/29-4-2016 (ΑΔΑ: ΒΙΦ1Η-Φ9Σ) «Επικαιροποιημένες αποφάσεις περί αποδεικτικού 
ενημερότητας».

9. Το Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ103/Α ́/13-06-2018 )«Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης 
της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».



10. Την με αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 (ΦΕΚ 3240/τ.Β ́/07-08-2018) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Kρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως ισχύει.

11. Tην υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα 
την5.
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και 
στον
Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2972).

12. Των άρθρων 39-40 του Ν.4701/2020 (ΦΕΚ Α ́/128/30-06-2020) «Πλαίσιο χορήγησης 
μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις».

13. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/735995/74904/49472/29451/2666/29-12-2020 
(ΑΔΑ:ΩΜΝ4653Π4-ΔΣ0) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή πιστώσεων σε δευτερεύοντας διατάκτες 
για τον Τακτικό Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

14. Την αρ. 75555/289/6-7-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2336/Β/10-7-2017) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής 
στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριώναυτών ”του άρθρου  6, παρ. 2, 
εδαφ.β»τουΝ.4412/2016.

15. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14-7-2017) «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2 εδάφιο β ́του ν. 4412/2016».

16. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018(Α.Δ.Α.: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτισμικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

17. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ133/Α/7-8-2019)«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

18. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β ́/17-03-2020) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022.

19. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

20. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

21. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020(ΑΔΑ:Ψ0114653Π4-
ΙΧΕ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ198/τ.ΥΟΔΔ/17-03-2020).

22. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΤΠΦ4653Π4-0ΛΘ) 
Απόφαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 



οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ1579/τ.Β ́/24-4-2020).

23. Την αρ. ΚΥΑ 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ Β 3075) για "Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)". 

24. Την ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 2385/Β/12-04-2023) (Α.Δ.Α.:97K8H-ZH5), με διορθ. σφαλ. στο ΦΕΚ 
Β.3061/9-5-2023 Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς

25. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/260306/13-06-2024 τεχνική έκθεση.
26. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/102939/07-03-2024  Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα.
27. Την ανάγκη προμήθειας καυσίμων για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου, αίτημα 

διατάκτη ΥΠΠΟ/260488/13-06-2024  (ΑΔΑΜ: 24REQ014936765).
28. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/268594/18-06-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014973761)  (ΑΔΑ: ΨΤΤΚ46ΝΚΟΤ-

ΕΑΨ) Απόφαση δέσμευσης πίστωσης με α/α 56807 στο Βιβλίο Εγκρίσεων Εντολών Πληρωμής του 
ΥΠΠΟ, στον ΑΛΕ 2410301001, του Ειδικού Φορέα 1022.204.0000000 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού .

29. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347271/06-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015252013) πρόσκληση για την 
υποβολή προσφορών προμήθειας καυσίμων για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου.

30. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/352833/09-08-2024 οικονομική προσφορά. 
31. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/360643/19-08-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα επιλογής αναδόχου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την απευθείας ανάθεση προμήθειας καυσίμων για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου, κατά το τρέχον έτος, στην επιχείρηση με επωνυμία ‘’ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζ. ΠΑΤΡΩΝΑΚΗΣ Α.Ε.’’, 
Πρατήριο υγρών καυσίμων, Νεάπολη, με ΑΦΜ 800572890, ΔΟΥ: Αγίου Νικολάου (τηλ. 28410 
33271), με CPV 09100000-0. Η συνολική αξία της δαπάνης είναι 2.900,00 € (δύο χιλιάδες 
εννιακόσια ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των λοιπών  νόμιμων κρατήσεων.

Η  δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες και διαθέσιμες στην Εφορεία μας πιστώσεις από τον 
Τακτικό Π/Υ του Υπουργείου Πολιτισμού τρέχοντος οικονομικού έτους 2024 και ειδικότερα τις 
πιστώσεις, εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, με Φορέα – Ειδικού Φορέα 
1022.204.0000000 & ΑΛΕ 2410301001 «Αγορές καυσίμων κίνησης», οικονομικού έτους 2024, εντός 
του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης πιστώσεων του Τακτικού Π/Υ του ΥΠ.ΠΟ. 
(CPV:  09100000-0 καύσιμα)

Σημειώνεται ότι ο ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση Ηλεκτρονικού Τιμολογίου σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα άρθρα 148 έως 154 του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ Α΄/44/09.03.2019) όπως 
τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 158 έως 160 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ Α΄/181/23.09.2022) και τα όσα 
αναφέρονται στην ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ Β/2385/12.04.2023, με διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 
Β/3061/09-05-2023) περί υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς 
φορείς. Για την εφαρμογή της Κ.Υ.Α. έχει εκδοθεί η υπ΄αριθμ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 (ΑΔΑ: 
6ΑΒΡΗ-Ι08) διευκρινιστική εγκύκλιος 
 Εξαίρεση της υποχρέωσης έκδοσης ηλεκτρονικού τιμολογίου υπάρχει σε περίπτωση αξίας 2.500 
ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 
Ο κωδικός μητρώου αναθέτουσας αρχής (Κωδικό ΑΑΗΤ) ηλεκτρονικού τιμολογίου της ΕΦΑ 
Λασιθίου είναι:  1022.0000000000.0078



Οι λεπτομέρειες της ανάθεσης αναφέρονται στους όρους της σχετικής Σύμβασης που θα 
υπογραφεί μεταξύ των Συμβαλλομένων.

Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον ανάδοχο, όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά. 

                                                                                                                                Αρχαιολόγος με βαθμό Α’

                   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  ‘’ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζ. ΠΑΤΡΩΝΑΚΗΣ Α.Ε.’’, Πρατήριο 
υγρών καυσίμων, Νεάπολη

2. ΔΥΕΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

                                                                                                                        Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                              Σοφιανού Χρυσούλα


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :361933

Ημ/νία Πρ. :19-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


